MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ipatinga
Assuntos Institucionais

 Rua Maria Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35164-261 - Ipatinga - MG
31997347688  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 18/2023
RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA , nomeado pela Portaria IFMG nº 182, de
12/02/2020, publicada no DOU de 13/02/2020, Seção 2, pág. 26, retificada pela Portaria IFMG nº 514, de
05/05/2020, publicada no DOU de 06/05/2020, Seção 2, pág. 19 e, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a Retificação 01 do Edital 18/2023, conforme segue:

Onde se lê:

5.2 O cronograma de seleção será:

CAMPUS IPATINGA

Período de inscrição: 24/07/2023 A 07/08/2023

Resultado previsto de pré-selecionados: 08/08/2023
Resultado Preliminar previsto para: 22/08/2023
Período de Recursos: 02 (dois) dias após divulgação do Resultado Preliminar
Resultado Final: a partir de 25/08/2023
Previsão de entrega do Termo de Adesão e Compromisso: 28 e 29/08/2023

OUTRAS INFORMAÇÕES
Setor de atendimento: Setor de Assistência Estudantil/ Serviço Social

Endereço: Rua Maria Silva, 125, Veneza, Ipatinga-MG – CEP 35164-261

E-mail para contato: assistenciaestudantil.ipatinga@ifmg.edu.br

Telefone: (31) 99734-7688 - (31) 3829-8615

Leia-se:

5.2 O cronograma de seleção será:

Retificação de Edital 1652614         SEI 23208.002701/2023-57 / pg. 1

CAMPUS IPATINGA

Período de inscrição: 24/07/2023 A 07/08/2023

Resultado previsto de pré-selecionados: 08/08/2023
Resultado Preliminar previsto para: 22/08/2023
Período de Recursos: 02 (dois) dias após divulgação do Resultado Preliminar
Resultado Final: a partir de 25/08/2023
Previsão de entrega do Termo de Adesão e Compromisso: 01 e 02/09/2023.

OUTRAS INFORMAÇÕES
Setor de atendimento: Setor de Assistência Estudantil/ Serviço Social

Endereço: Rua Maria Silva, 125, Veneza, Ipatinga-MG – CEP 35164-261

E-mail para contato: assistenciaestudantil.ipatinga@ifmg.edu.br

Telefone: (31) 99734-7688 - (31) 3829-8615

Ipatinga, 22 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Alex de Andrade Fernandes , Diretor(a) Geral - Campus
Avançado Ipatinga, em 22/08/2023, às 11:32, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1652614 e o código CRC 27AA927B.

23717.000482/2023-21 1644283v1

Retificação de Edital 1652614         SEI 23208.002701/2023-57 / pg. 2

	Retificação de Edital 1652614